

# **Ostrzeżenie meteorologiczne – opady marznące**

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego wystosowało ostrzeżenie wystąpienia na terenie powiatu limanowskiego opadów marznących.

Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne dla Powiatu Limanowskiego od godz.23:00 dnia 03.02.2022 r. do godz. 09:00 dnia 04.02.2022 r. Prognozowane są słabe opady marznącego deszczu powodujące gołoledź. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %

---

## **Ogłoszenie o naborze wniosków w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego**

Na podstawie §2 ust.1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 roku w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (j.t. Dz.U. 2018r. poz. 117), działając w imieniu Starosty Limanowskiego, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej ogłasza nabór wniosków w ramach limitu podstawowego Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców.

Nabór trwał będzie w dniach od 15.02.2022r. do 22.02.2022r.

Środki finansowe pozostające w dyspozycji Urzędu to kwota 583 000,00 zł

Pracodawcy mogą składać wnioski w ramach następujących priorytetów:

1. wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek pandemii COVID-19, musiały podjąć działania w celu dostosowania się do zmienionej sytuacji rynkowej
2. wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem
3. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych
4. wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin wielodzietnych
5. wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS
6. wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji cyfrowych
7. wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej

Preferowane będą wnioski pracodawców, którzy nie korzystali dotychczas ze środków KFS i które spełniają wymagania przynajmniej jednego z priorytetów wydatkowania KFS, określonych na 2022 rok przez Ministra właściwego ds. pracy.

Druki wniosków oraz Regulamin przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców w 2022r. dostępne są na stronie [www.limanowa.praca.gov.pl](http://www.limanowa.praca.gov.pl) w zakładce dla pracodawców i

przedsiębiorców „Krajowy Fundusz Szkoleniowy”.  
Szczegółowe informacje uzyskać można pod nr tel. 18/3337 874.

[Wniosek KFS](#)

[Informacja o naborze wniosków](#)

[Prognozy małopolska](#)

[Prognozy pow. Limanowski](#)

[Regulamin przyznawania środków KFS](#)

[Załączniki](#)

---

# **Informacja dla pacjentów przyjmowanych do oddziału covidowego – Oddziału Chorób Dzieci**

Szpital Powiatowy w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego prosi o zapoznanie się z informacjami ważnymi dla Pacjentów oraz bliskich dzieci przyjmowanych na oddział covidowy – Oddział Chorób Dzieci.

Szanowni Państwo,

Do Oddziału Chorób Dzieci przyjmowane będą dzieci z dodatnim wynikiem badania w kierunku SARS-CoV2.

Przyjęcia do oddziału będą się odbywać w sposób:

- ostry
- planowy – po wcześniejszym uzgodnieniu z kierownikiem oddziału lub lekarzem dyżurnym

Rodzic dziecka może uczestniczyć w opiece nad dzieckiem.

Na oddziale zobowiązany jest każdorazowo zakładać maseczkę w sytuacji:

- przy opuszczaniu sali
- gdy w obrębie sali pacjent przebywa w mniejszej odległości niż 2 m od innej osoby
- gdy personel medyczny lub pomocniczy wchodzi na salę

Opuszczanie sali przez pacjenta w trakcie pobytu należy ograniczyć do niezbędnego minimum; wówczas pacjent zakłada maseczkę i dezynfekuje lub myje ręce przed opuszczeniem pomieszczenia.

Zaleca się ograniczenie ilości przynoszonych rzeczy osobistych do minimum.

Informacje o stanie zdrowia, planowanym procesie leczenia, przewidywanym terminie wypisania i przeniesienia do innego szpitala mogą być przekazane telefonicznie osobom wskazanym przez pacjenta w godzinach 12:00 – 14:00.

Telefony kontaktowe dla:

- Rodzin pacjentów Oddział Chorób Dzieci:
- Dyżurka lekarska: 18/ 33-01-742
- Dyżurka pielęgniarek: 18/ 33-01-743

Aby uzyskać informacje o stanie zdrowia Pacjenta, należy podać następujące dane (i potwierdzić ich poprawność): imię i nazwisko Pacjenta, imię i nazwisko osoby uprawnionej do uzyskiwania informacji o stanie zdrowia Pacjenta.

Kontakt z bliskimi

nasi pacjenci mogą utrzymać za pomocą własnych środków łączności np. telefonu. W przypadku braku własnego telefonu nasz personel udostępni pacjentowi telefon oddziałowy.

Zasady przekazywania Pacjentowi przedmiotów codziennego użytku

Przedmioty codziennego użytku powinny być zapakowane. Całość należy podpisać imieniem i nazwiskiem Pacjenta.

Zasady przekazywania przedmiotów dla pacjenta

Przedmioty codziennego użytku mogą być dostarczane w następujących dniach i godzinach:

poniedziałek–piątek, w godzinach 15.00–17.00  
sobota i niedziela, w godzinach 12.00–14.00.

Rodzina/Osoba bliska Pacjenta dostarcza rzeczy pacjenta przed drzwi oddziału.

Z uwagi na wprowadzenie rygorów epidemiologicznych prosimy o przekazywanie Pacjentom przedmiotów niezbędnych na co dzień.

Ze względu na zamknięcie kuchenek oddziałowych nie ma możliwości odgrzewania jedzenia, ani korzystania z lodówek.

Przedmioty niezbędne na co dzień to: piżama, pantofle, klapki pod prysznic, bielizna, ręcznik oraz podstawowe przybory toaletowe, telefon, ładowarka, dowód osobisty.

Źródło: [szpitallimanowa.pl](http://szpitallimanowa.pl)

---

# W piątek otwarcie wystawy

# **„Pisarzowa – trzy wymiary czasu”**

**W piątek 4 lutego w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej o godzinie 15: 30 odbędzie się otwarcie wystawy pt. „Pisarzowa – trzy wymiary czasu”. Organizatorami wydarzenia są Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale oraz Powiat Limanowski.**

Odwiedzający wystawę fotografii historycznej prezentowanej w mini galerii PCIT w Limanowej od 4 lutego będą mogli „przenieść się w przeszłość” poznając historię, tradycję oraz kulturę regionu utrwaloną na zdjęciach.

Zapraszamy do indywidualnego zwiedzania wystawy, która będzie prezentowana od 4 do 28 lutego 2022 roku w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

Organizatorzy:



Powiat  
Limanowski



Otwarcie wystawy pt.  
**„Piszarzowa-trzy wymiary czasu”**

4 lutego br. /piątek/  
godz. 15.30



w Powiatowym Centrum Informacji  
Turystycznej w Limanowej  
Rynek 25, /Buzodrom/

**Wystawa będzie prezentowana do 28 lutego 2022 r.**

---

# **Weronika Kaleta z Kasiny Wielkiej wystartuje w Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w Pekinie**

**Weronika Kaleta urodziła się 21 czerwca 1999 roku w Limanowej, mieszka w Kasinie Wielkiej. Od 2020 roku studiuje w Kolorado i jest zawodniczką klubu LKS MARKAM Wiśniowa-Osieczany.**

XXIV Zimowe Igrzyska Olimpijskie odbywać się będą w Pekinie od 4 do 20 lutego 2022 roku. Weronika Kaleta reprezentować będzie Polskę w biegach narciarskich, weźmie udział w konkurencjach: bieg łączony 7,5 km + 7,5 k, sprint stylem dowolnym, 10 km stylem klasycznym, sprint drużynowy stylem klasycznym oraz bieg masowy stylem dowolnym. Weronika ma na koncie pięć złotych medali mistrzostw Polski. Triumfowała m.in. w biegu sztafetowym 4x5km w 2020 roku w Zakopanem.

Za Weronikę trzymamy kciuki i oczywiście będziemy śledzić jej zmagania w Pekinie.

Fot. inst. W.Kaleta

---

## **Ostrzeżenie meteorologiczne –**



# **intensywne opady śniegu oraz zawieje i zamiecie śnieżne**

**Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego wystosowało ostrzeżenie wystąpienia na terenie powiatu limanowskiego intensywnych opadów śniegu oraz zawiei i zamieci śnieżnych.**

Ostrzeżenie drugiego stopnia dotyczące intensywnych opadów śniegów jest ważne dla Powiatu Limanowskiego od godz.20:00 dnia 01.02.2022 r. do godz. 06:00 dnia 03.02.2022 r. Prognozowane są opady śniegu o natężeniu umiarkowanym, okresami silnymi powodujące miejscami przyrost pokrywy śnieżnej o 20-30 cm. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %

Natomiast, ostrzeżenie pierwszego stopnia dotyczące zawiei i zamieci śnieżnych jest ważne dla Powiatu Limanowskiego od godz.20:00 dnia 01.02.2022 r. do godz. 06:00 dnia 03.02.2022 r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %

---

## **Kolejne inwestycje w Szpitalu! Prace już ruszyły!**

27 stycznia. Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej podpisał umowę z wykonawcami robót budowlanych wyłonionych w drodze postępowania przetargowego na „Termomodernizację budynków Szpitala Powiatowego w Limanowej wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej ujętą w 3 zadaniach asortymentowych”, a już w piątek Wykonawca jednego z zadań rozpoczął prace.

Jak już wcześniej informowaliśmy – w ramach przetargu ww inwestycja została podzielona na 3 odrębne zadania:

#### Zadanie 1

Roboty budowlane związane m.in. z odnowieniem elewacji, wymianą okien i drzwi zewnętrznych budynków Szpitala.

#### Zadanie 2

Zaprojektowanie i wykonanie kompleksowych robót budowlano montażowych związanych z budową instalacji fotowoltaicznej o mocy 250 kW.

#### Zadanie 3

Wyburzenie budynku technicznego komory klimatyzacyjnej wraz z remontem budynku – garaży karetek pogotowia.

Po weryfikacji złożonych ofert jako najkorzystniejsze zostały wybrane:

Zadanie 1 – FHUB ZŁOCKI Robert Złocki, Kamionka Wielka za cenę brutto 4 819 074.13 zł

Zadanie 2 – Healthier air Maciej Jop, Mostki, Stary Sącz za cenę brutto 1 291 500.00 zł

Zadanie 3 – SOLID-MAX MONIKA PAJOR, Tęgoborze za cenę brutto 280 000.00 zł.

Wartość całej inwestycji to 6 390 574,13 zł z czego 6 mln złotych zostanie pokrytych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, natomiast pozostała część ze środków własnych Szpitala.

Już w piątek rozpoczęły się prace związane z remontem garaży karetek pogotowia ratunkowego.

Firma SOLID-MAX rozpoczęła realizację inwestycji od prac przy garażu karetek pogotowia ratunkowego. Przewidziany zakres

robót obejmuje m.in.: rozebranie rynien i rur spustowych z blachy nie nadającej się do użytku wraz z ich wymianą, rozebranie pokrycia dachowego, rozebranie konstrukcji więźb dachowych oraz wymiana pokrycia dachu na dachówkę ceramiczną. Ponadto wykonane zostaną zbrojenia konstrukcji żelbetonowych elementów budynku, ocieplenie ścian budynków oraz uzupełnienie tynków wewnętrznych, gipsowanie i malowanie ścian.

Zadanie nr 3 obejmuje również wyburzenie budynku technicznego komory klimatyzacyjnej, który znajduje się za budynkiem Prosektorium. W tym przypadku, oprócz rozbiórki nieużytkowanego budynku, konieczne będzie uzupełnienie otworów w ścianach, w miejscach gdzie budynek łączył się z budynkiem głównym Szpitala. Na czas prac wyburzeniowych, ze względu bezpieczeństwa, ten teren zostanie zupełnie wyłączony z użytkowania. Po wyburzeniu budynku i wyrównaniu terenu docelowo zostanie on przeznaczony na miejsca postojowe dla pracowników i pacjentów.

Realizacja inwestycji w zakresie zadania 3 będzie się wiązała z czasowym zmniejszeniem liczby miejsc parkingowych dostępnych na Parkingu A. Wynika to z konieczności stacjonowania karettek w innym miejscu oraz z czasowego wyłączenia części parkingu na której będą trwały prace. Utrudnienia te nie potrwać długo, zgodnie z umową prace potrwać do końca lutego br.

Zadanie nr 2, czyli zaprojektowanie i wykonanie kompleksowych robót budowlano – montażowych związanych z budową instalacji fotowoltaicznej o mocy około 250 kW planowo powinno zostać zrealizowane do 30 kwietnia br. Najdłużej potrwać roboty związane z odnowieniem elewacji Szpitala, które wykonywane będą przez firmę FHUB ZŁOCKI Robert Złocki – do końca czerwca br.

Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala podczas spotkania z Wykonawcami wyraził swą radość z rozpoczęcia realizacji inwestycji, która znacząco wpłynie na estetykę otoczenia i budynku Szpitala oraz przyczyni się do oszczędności w związku

z dociepleniem ścian Szpitala, wymianą kilkuset okien oraz instalacją fotowoltaiki.



Źródło, fot. szpitallimanowa.pl

---

## **6 lutego odbędzie się Zagórzańska Msza św.**

6 lutego 2022 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Zespół Regionalny Łostowianie.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, na regionalnym kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne. Gaździny zrzeszone w Kole Gospodyń Wiejskich w Kasinie Wielkiej „Zagórzanki” poczęstują własnoręcznie wykonanymi słodkościami,

a członkowie Zespołu wystąpią z krótkim programem artystycznym.

Apelujemy do wszystkich uczestników Eucharystii o zachowanie dystansu społecznego oraz zakrycie ust i nosa, również na zewnątrz kościoła. Przypominamy też, że w świątyni może przebywać ograniczona ilość osób.

Zachęcamy wszystkich Zagórczan biorących udział w tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Tych, którzy nie dotrą do Lubomierza na tę szczególną Eucharystię, zapraszamy do włączenia się w nią za pośrednictwem Internetu. Transmisja Zagórzańskiej Mszy św. prowadzona będzie na stronie internetowej parafii ([link](#)).

Zagórzańskie Msze św. są odprawiane cyklicznie, w każdą pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórczan, gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!





# Zagórzeńska Msza św.



**6 LUTEGO 2022R. GODZ. 14.00**  
**ZABYTKOWY KOŚCIÓŁ W LUBOMIERZU**

**PO MSZY ŚW.**  
**KONCERT ZESPOŁU REGIONALNEGO ŁOSTOWIANIE,**  
**KIERMASZ PRODUKTÓW LOKALNYCH**  
**ORAZ POCZĘSTUNEK OD KGW ZAGÓRZANKI Z KASINY WIELKIEJ**

---

# Promocja albumu „Krakowiacy, Lachy, Górale. Stroje wsi małopolskiej”

„Krakowiacy, Lachy, Górale – stroje wsi małopolskiej” to wydawnictwo ukazujące urodę, bogactwo i różnorodność tradycyjnych, świątecznych strojów oraz codziennych ubiorów chłopskich noszonych niegdyś w małopolskich wsiach od Krakowa po Zakopane, od Zawoi po Gorlice.

28 stycznia w Mszanie Dolnej odbyła się promocja piątego tomu cyklu „Krakowiacy, Lachy, Górale. Stroje wsi małopolskiej”, poświęconego Zagórzanom i Kliszczakom. Gościem specjalnym spotkania była dr Katarzyna Ceklarz, autorka części dotyczącej Górali Kliszczackich oraz Wicedyrektor Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ Piotr Gąsienica. O Góralach Zagórzańskich pisała dr Dorota Majerczyk. Podczas spotkania Powiat Limanowski reprezentowali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak.





Strój od zawsze pełnił w tradycyjnej społeczności wiejskiej niezwykle ważną rolę. Demonstrował przynależność do stanu chłopskiego i do swojej lokalnej grupy. Po ubiorze rozpoznawano zamożność, pozycję społeczną oraz stan cywilny. Świąteczny, paradny – noszony podczas ważnych wydarzeń i uroczystości – spełniał rozliczne funkcje obrzędowe. Strój bujnie się rozwijał i ewoluował na przestrzeni lat. Najstarsze ubiory miały proste, archaiczne kroje, naturalne kolory oraz skromne, choć wysmakowane, zdobnictwo. Z czasem wprowadzano coraz więcej przemysłowych barwnych, wzorzystych tkanin oraz bogatszą ornamentykę.

Składający się z 10 tomów album jest efektem realizowanego przez Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu projektu badawczo-dokumentacyjnego pod nazwą *Małopolska Źródłem Tradycji*, finansowanego z funduszy europejskich w ramach *Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014–2020*. Zgromadzony materiał jest znakomitym źródłem dla zespołów regionalnych, stowarzyszeń czy



instytucji kultury. Dzieło – wspólny wysiłek wielu autorów – pozwoli przede wszystkim na uchronienie lokalnego dziedzictwa przed zaginięciem.

W spotkaniu udział wzięli również samorządowcy miasta i gminy Mszana Dolna oraz gminy Niedźwiedź, którzy dziękowali dr Katarzynie Ceklarz oraz wydawcy albumu za ogromny wkład w udokumentowanie tradycji przodków dla przyszłych pokoleń. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga podkreślił, iż ta wielotomowa publikacja będzie stanowić fascynującą, pełną inspiracji „podróż do przeszłości”, a przede wszystkim pozwoli zachować i lepiej poznawać cenne dziedzictwo małopolskiej kultury wyrażającej się również poprzez noszone dawniej stroje.



Podczas zorganizowanego przez partnerstwo Zagórzańskie Dziedziny spotkania nie mogło zabraknąć regionalnych potraw i tradycyjnej zagórzańskiej muzyki. Koło Gospodyń Wiejskich „Śwarne Babki” z łętowego serwowało zupę z karpili oraz kołacz – potrawy wpisane na ministerialną listę produktów tradycyjnych. Zagrała i zaśpiewała kapela zespołu „Kasinianie – Zagórzanie”.

Wydawnictwo nie jest dostępne w sprzedaży. Albumy będą udostępnione czytelnikom w bibliotece Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu oraz w wybranych bibliotekach i

uczelniach wyższych w kraju.

W przypadku chęci pozyskania wydawnictwa przez instytucje kultury, stowarzyszenia lub zespoły regionalne prosimy o kontakt z Moniką Kurzeją: tel. 18 448 26 46, [m.kurzeja@mcksokol.pl](mailto:m.kurzeja@mcksokol.pl) (pn. – pt., w godz. od 8:00 do 16:00).

Wydawnictwo obejrzeć można w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

Więcej informacji o wydawnictwie:  
<https://mcksokol.pl/wydawnictwo/krakowiacy-lachy-gorale-stroje-wsi-malopolskiej>

Źródło, MCK Sokół, tv28. Fot. TV28.

---

## **Ostrzeżenie meteorologiczne – intensywne opady śniegu oraz zawieje i zamiecie śnieżne**

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego wystosowało ostrzeżenie wystąpienia na terenie powiatu limanowskiego intensywnych opadów śniegu oraz zawiei i zamieci śnieżnych.

Ostrzeżenie dotyczące intensywnych opadów śniegów jest ważne dla Powiatu Limanowskiego od godz.06:00 dnia 28.01.2022 r. do godz. 22:00 dnia 28.01.2022 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 85 %.

Natomiast, ostrzeżenie dotyczące zawiei i zamieci śnieżnych jest ważne dla Powiatu Limanowskiego od godz.06:00 dnia 28.01.2022 r. do godz. 14:00 dnia 28.01.2022 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 85 %.